
 

 

Proroga incarico di Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche attribuito al Dott. 
Fabrizio Tuzi 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 23 giugno 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 137/2010 – Verb. 137 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 64/2009, adottata nella seduta in 
data 27 marzo 2009, con la quale è stata approvata la nomina a Direttore Generale dell’Ente del 
Dott. Fabrizio Tuzi, dirigente tecnologo del CNR con decorrenza 31 marzo 2009 e fino al 31 
dicembre 2009; 

VISTA la delibera n. 268/2009 del 22 dicembre 2009 con la quale veniva prorogato l’incarico del 
Direttore Generale fino alla approvazione dello statuto e comunque non oltre il 30 giugno 2010 e le 
motivazioni ivi esposte che si intendono qui integralmente trascritte; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, riordino degli enti di ricerca in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 1 febbraio 
2010, n. 25; 

VISTA la nota del Ministro prot. AOOUFGAB n. 3628 del 21 aprile 2010 con la quale il Ministro 
ha comunicato i nomi degli esperti chiamati ad integrare il Consiglio di amministrazione del CNR 
per la formulazione dello statuto e dei regolamenti; 

CONSIDERATO che rispetto alle decisioni assunte nel mese di dicembre alla base della delibera 
sopra richiamata ed in particolare alla previsione dell’emanazione del decreto legislativo entro il 
mese di dicembre, si è verificato uno slittamento dei tempi; 

VISTA la nota MIUR n. 796 dell’8 giugno 2010, con la quale il Ministero vigilante raccomanda 
agli enti di ricerca, nelle more della definizione dei nuovi statuti e regolamenti degli enti, di 
sospendere eventuali iniziative di nomina di dirigenti inclusi i Direttori Generali il cui contratto 
risulti scaduto o in scadenza, provvedendo a verificare la possibilità di disporre limitate proroghe ai 
contratti in essere, comunque non oltre il 31 dicembre 2010; 

RITENUTO opportuno anche alla luce delle indicazioni ministeriali procedere ad una proroga del 
provvedimento ponte per assicurare la continuità dell’azione amministrativa nelle more della 
definizione del quadro ordinamentale; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000501543ART2


 

 

 2.

DELIBERA 

 

1. E’ prorogato alle medesime condizioni delle deliberazioni nn. 64/2009 e 268/2009, richiamate in 
premessa, l’incarico di Direttore Generale al Dott. Fabrizio Tuzi, dirigente tecnologo, fino alla 
entrata in vigore dello statuto e comunque non oltre il 31 dicembre 2010. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

